АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.07.2020.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№65

с. Тетюшское

Об утверждении отчета «Об исполнении
бюджета муниципального образования
«Тетюшское сельское поселение»
Ульяновского района за 6 месяцев 2020 года»

На основании п.5 ст 264.2 Бюджетного кодекса РФ Администрация МО
«Тетюшское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района за 6 месяцев 2020 года
(Приложение) по доходам в сумме 1615450,93 рублей (Приложение раздел 1
«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА»), по расходам в сумме 1647175,55 рублей (Приложение
раздел 2 «РАСХОДЫ БЮДЖЕТА») и уменьшение остатков средств в сумме
31724,62 рублей (Приложение раздел 3 «ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ»).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Копию отчета направить в Совет депутатов муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение» и в контрольно-счетную комиссию МО
«Ульяновский район».

Глава администрации МО
«Тетюшское сельское поселение»

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА ЗА 6 месяцев 2020 года

на 01 июля 2020г.

Дата
Наименование по ОКПО

финансового органа МУ Администрация МО "Тетюшское сельское поселение* Глава по БК

Наименование публично-правового образования: МО “Тетюшское сельское поселение” по ОКАТО

Периодичность: квартальная
Единица измерения: руб.

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Н а и м е н о в а н и е  п о ка за те л я К о д  стр о ки К о д  д о х о д а  по  б ю д ж е тн о й У тв е р ж д е н н ы И с п о л н е н о Н е и сп о л н е н н

кл а с си ф и ка ц и и е  б ю д ж е тн ы е ые
н а зн а ч е н и я н а зн а ч е н и я

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета- всего 0 1 0 X 4 8 7 3 7 1 4 ,0 0 1 6 1 5 4 5 0 ,9 3 3 2 5 8 2 6 3 ,0 7

том числе: 0 2 0
Налоги на прибыль, доходы 030 182 1 01 00000 00 0000 000 805300,00 230232,17 575067,83
Н Д Ф Л 0 4 0 1 8 2  1 01  0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  0 0 0 8 0 5 3 0 0 ,0 0 2 3 0 2 3 2 ,1 7 5 7 5 0 6 7 ,8 3

0 5 0 182  1 01 0 2 0 1 0  01 1 000  110 8 0 5 3 0 0 ,0 0 2 1 4 1 6 3 ,7 8 5 9 1 1 3 6 ,2 2

0 6 0 182  1 01 0 2 0 1 0  01 2 1 0 0  110 8 0 7 6 ,6 3 -8 0 7 6 ,6 3

0 7 0 182  1 01 0 2 0 1 0  01 ЗОО011О 4 3 3 0 ,9 6 -4 3 3 0 ,9 6

0 8 0 182  1 01 0 2 0 2 0  01 1 000  110 2 8 7 0 ,0 0 -2 8 7 0 ,0 0

0 9 0 182  1 01 0 2 0 2 0  01 3 0 0 0  110 0 ,0 0 0 ,0 0

100 182  1 01 0 2 0 3 0  01 1 000  110 -3 9 3 ,1 0 3 9 3 ,1 0

110 182  1 01 0 2 0 3 0  01 3 0 0 0  110 -1 7 ,5 0 17,50

120 182  1 01 0 2 0 4 0  01 1 000  110 1 2 0 1 ,4 0 -1 2 0 1 ,4 0
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 300000,00 344,96 299655,04
Е д и н ы й  сел ьс ко х о зя й с т ве н ны й  н а л о г 1 82  1 0 5  0 3 0 0 0  01  0 0 0 0  1 10 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 4 4 ,9 6 2 9 9 6 5 5 ,0 4

182  1 05  0 3 0 1 0  01 1000  110 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 3 0 0 0 0 0 ,0 0

182  1 05  0 3 0 1 0  01 2 1 0 0  110 0 ,0 0 -9 4 7 ,7 4 9 4 7 ,7 4

182  1 05  0 3 0 1 0  01 3 00 0  110 0 ,0 0 1 29 2 ,7 0 -1 2 9 2 ,7 0
Налоги на имущество 110 182 1 06 00000 00 0000 000 1550000,00 468043,44 1081956,56
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з .л и ц 1 20 1 8 2  1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 3 5 0 0 0 0 ,0 0 7 2 5 6 8 ,9 9 2 77 4 3 1 ,0 1

130 182  1 06  0 1 0 3 0  10 1000  110 3 5 0 0 0 0 ,0 0 7 0 3 4 0 ,1 8 2 7 9 6 5 9 ,8 2

140 182  1 06  0 1 0 3 0  10 2 1 0 0  110 2228 ,81 -2 228 ,81
З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 5 0 1 8 2 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0 1 1 0 1 2 0 0 0 0 0 ,0 0 3 9 5 4 7 4 ,4 5 8 0 4 5 2 5 ,5 5

160 182 1 06  0 6 0 3 3  10 1 000  110 6 0 0 0 0 0 ,0 0 3 2 3 0 0 1 ,0 0 2 7 6 9 9 9 ,0 0

170 182 1 06  0 6 0 3 3  10 2 1 0 0  110 2 1 9 7 7 ,8 8 -2 1 9 7 7 ,8 8

180 182 1 06  0 6 0 4 3  10 Ю 0 0  110 6 0 0 0 0 0 ,0 0 4 9 6 0 5 ,9 6 5 5 0 3 9 4 ,0 4

190 182  1 06  0 6 0 4 3  10 2 1 0 0  110 889,61 -889 ,61
Доходы от использования 200 870 1 11 00000 00 0000 000 17200,00 8611,56 8588,44
имущества, находящегося в
государственной и
муницип.собственности

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т

и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,

н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в , и
м у н и ц и п . с о б с т в е н н о с т и

2 1 0 8 7 0 1  11 0 9 0 4 5  10  0 0 0 0  120 1 7 2 0 0 ,0 0 8 6 1 1 ,5 6 8 5 8 8 ,4 4

Прочие неналоговые доходы 220 870 1 17 05000 00 0000 180 10000,00 1826,00 8174,00
230 8 7 0  1 17 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  180 0 ,0 0 0 ,0 0

2 4 0 8 7 0  1 17 0 5 0 5 0  10 0 0 0 0  180 1 0 0 0 0 ,0 0 1 8 2 6 ,0 0 8 1 7 4 ,0 0
Итого собственные доходы 2 5 0 2 6 8 2 5 0 0 ,0 0 7 0 9 0 5 8 ,1 3 1 9 7 3 4 4 1 ,8 7
Безвозмездные поступления 260 870 1 00 00000 00 0000 000 2191214,00 906392,80 1284821,20
Д о т а ц и и  бю д ж ет ам  сел ь ски х
посел ен и й  на вы рав авнив ан ие
б ю д ж ет ной  о б еспеченност и из
б ю дж ет ов м ун и ц и п ал ь н ы х район ов

2 7 0 8 7 0  2  0 2  1 6001  10  0 0 0 0  1 50 1 0 2 1 8 3 0 ,0 0 5 1 0 9 1 4 ,0 0 5 1 0 9 1 6 ,0 0

С уб венц и и б ю д ж ет ам  сел ь ски х
посел ен и й  на осущ ест вл ение
перви чн ого  вои нского  учет а  на
т еррит ориях, гд е  от сут ст вую т
воен ны е ко м иссариат ы

2 8 0 8 7 0  2  0 2  3 5 1 1 8 1 0  0 0 0 0  150 1 9 1 3 7 0 ,0 0 8 7 4 2 9 ,5 1 1 0 3 9 4 0 ,4 9

убвенц ии  бю д ж ет ам  сел ь с ки х
по сел ен и я  на вы п олнен ие
п ер ед ав аем ы х п ол ном очий
субъ ект ов Р осси йской  Ф ед ерац и и

2 9 0 8 7 0  2  0 2  3 0 0 2 4  10  0 0 0 0  150 5 7 6 ,0 0 0 ,0 0 5 7 6 ,0 0

М еж б ю д ж ет ны е т рансф ерт ы ,
п ер ед аваем ы е б ю д ж ет ам  сел ь с ки х
посел ен и й  из бю дж ет ов
м ун и ц и п ал ь н ы х район ов  на
осущ ест вл ение  част и пол но м о чи й
п о  реш ен ию  воп росов м ест ного
значен ия  в со от вет ст в ии  с
заклю ченн ы м и согл аш ения м и

3 0 0 8 7 0  2  0 2 4 0 0 1 4 1 0  0 0 0 0 1 5 0 5 8 7 6 0 0 ,0 0 1 8 4 8 4 4 ,0 0 4 0 2 7 5 6 ,0 0

П р о чи е  м еж бю дж ет ны е
т рансф ерт ы , п ер ед аваем ы е
б ю д ж ет ам  сел ь ски х  п оселен ий

3 1 0 8 7 0  2  0 2  4 0 0 1 4  10  0 0 0 0  1 50 3 8 9 8 3 8 ,0 0 1 2 3 2 0 5 ,2 9 2 66 6 3 2 ,7 1

Результат исполнения бюджета
е ф и ц и т п р о ф и ц и т ,,+" 330 X 3 1 7 2 4 ,6 2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА Форма 0503117
Наименование показателя Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета- всего 200 4873714,00 1647175,55 3226538,45
в том числе: 210
Функционирование органов местных администраций 1395800,00 663698,10 732101,90
Иные межбюджетные трансферты 220 870.0103.1100025306.540 3500,00 0,00 3500,00
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных органов) 230 870.0104.1100020400.121 694300,00 466217,91 228082,09
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 240 870.0104.1100020400.122 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

250 870.0104.1100020400.129 209700,00 2596,60 207103,40
Фонд оплаты труда государственных

-'муниципальных органов) 270 870.0104.1100020800.121 375000,00 194565,25 180434,75
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных органов) 280 870.0104.1100020800.129 113300,00 318,34 112981,66
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 0,00 0,00
прочие расходы 290 870.0107.1100020002.244 0,00 0,00 0,00
Резервные фонды 5000,00 0,00 5000,00
прочие расходы 300 870.0111.1100007005.870 5000,00 0,00 5000,00
Другие общегосударственные вопросы 1476744,00 442987,51 1033756,49
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных органов) 310 870.0113.1100009300.111 680900,00 222731,00 458169,00
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 320 870.0113.1100009300.119 205600,00 4145,07 201454,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 340 870.0113.1100009300.244 441400,00 144980,40 296419,60
Уплата прочих налогов, сборов и иных

язательных платежей 350 870.0113.1100009300.852 5700,00 4875,00 825,00
Уплата иных платежей 360 870.0113.1100009300.853 52730,00 31756,04 20973,96
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных органов) 370 870.0113.1240071020.121 442,00 0,00 442,00
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

380 870.0113.1240071020.129 134,00 0,00 134,00
Иные выплаты населению (Ежемесячные
денежные выплаты, лицам осуществляющим
полномочия сельских старост) 390 870.0113.1260573080.360 89838,00 34500;00 55338,00
Национальная оборона . 191370,00 87429,51 103940,49
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных органов) 390 870.0203.1250051180.121 146981,57 70361,49 76620,08
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

- Фт

400 870.0203.1250051180.129 44388,43 17068,02 27320,41

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 376600,00 78286,29 298313,71
Прочие расходы 410 870.0309.7200081100.244 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 420 870.0310.1100020267.244 154886,29 78286,29 76600,00
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 430 870.0310.1100020267.414 221713,71 0,00 221713,71
Национальная экономика 504800,00 184844,00 319956,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 440 870.0409.1100021504.244 504800,00 184844,00 319956,00
Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 649300,00 95242,27 554057,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 450 870.0502.1100025105.244 59200,00 0,00 59200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 460 870.0503.1100060100.244 462300,00 88496,57 373803,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 470 870.0503.1100060400.244 5900,00 0,00 5900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 480 870.0503.1100060500.244 68900,00 2678,70 66221,30

рочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 490 870.0503.11000S0330.244 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 500 870.0503.7100060500.244 43000,00 4067,00 38933,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 510 870.0503.7200060500.244. 5500,00 0,00 5500,00
Гранты иным некоммерческим организациям
(субсидии по развиитию ТОС)

520 870.0503.72004S1500.634 4500,00 0,00 4500,00
Дворцы и дома культуры 259100,00 94044,87 165055,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 520 870.0801.1100044000.244 39000,00 29019,86 9980,14
Иные межбюджетные трансферты 530 870.0801.1100025306.540 220100,00 65025,01 155074,99
Физическая культура и спорт 10000,00 643,00 9357,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 540 870.1105.1100051200.244 10000,00 643,00 9357,00
Социальная политика 5000,00 0,00 5000,00

иобретение товаров, работ, услуг в
пользу граждан 550 870.1003.1100050533.323 5000,00 0,00 5000,00
Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит)

560 X 31724,62

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ Форма 0503117
Наименвание показателя Код

строки
Код источника финансировния

дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бджетные

назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 9
Источники финансирования
дефицита бюджетов- всего

500 0,00 31724,62 -31724,62

в том числе: 510
источники внутреннего
финансирования бюджета

520 0,00 31724,62 -31724,62

из них:
кред.,получен.в валюте РФ от
кредитных организаций

530 0,00 0,00 0,00

кредиты 540 0,00
Источники внешнего
финасирования бюджета

620 0,00 0,00 0,00

JJ3 них:

/ \
изменение остатков средств 720 ____ U // 0 0,00 31724,62 -31724,62

Руководитель
Финансист
Главный бухгалтер

14 июля 2020г.

Адиганов А.А.

Латыпова А.Д.